Sic deus dilexit mundū vt r̄c. Misit inq̄ eū nō a se separatū: qz missus est per hoc q̄ assumpsit humanaz naturaz; et tamē erat in sinu patris. Joā. p. Unigenitus q̄ est in sinu patris eternar. Joā. 3. Nemo ascēdit in celuz nisi q̄ desce-
dit de celo fili⁹ hoīs q̄ ē in celo. Qui lic⁹ descederit p̄ assū-
ptionē carnis: tñ ē i celo. Itē misit eū nō vt eēt vbi p̄ non
erat: qz lic⁹ in p̄pā venerit p̄ p̄tiā carnis: i mūdo tñ erat p̄
p̄tiā deitatis: vt dī Joā. p. Similē nō misit eūz quasi mi-
nistrum: quia sua missio fuit assumptio carnis non deposi-
tio maiestatis. Misit ḡ deus filium suū ad sananduz inq̄
deuinationē concupiscibilis et ad illuminādū ignorantiāz
rōnalis. ps. Misit verbum suum r̄c. Misit etiam ad libe-
randuz a potestate demonis cōtra infirmitatē irascibilis.
Ela. 19. Mittet eis saluatorē qui liberet eos. Itē ad reme-
diū ab obligatione eterne mortis. Osee. 13. De manu mor-
tis liberabo eos: de morte redimaz eos. Itē ad saluanduz
ab eoꝝ peccatis. Jo. 3. Nō misit deus filiu⁹ suū in mun-
dū vt iudicet mundū: sed vt saluetur mundus p̄ ipsu⁹ r̄c.
C Tertio adaptat similitudinē q̄tum ad paruitatē. cum
dicit. (Factū ex muliere.) Ela. 9. Paruulus natus est no-
bis r̄c. p̄philip. 2. Exinauuit semetiſlu⁹ r̄c. Paruuz se fe-
cit nō dimittēdo magnitudinē: s̄z assumēdo paruitatē. In
hoc autē q̄ dicit. Factū ex muliere: cauendi sunt duo er-
rores. s. fotini qui dicit chārluz puru⁹ hoīz esse et ex virgi-
ne p̄ncipium essendi sumpsisse: et ideo ita dicit ipsu⁹ factū
ex muliere quasi totalr initiu⁹ ex ea sumplerit. Sed hoc ē
falsum: qz est cōtra illud quod dicitur Romā. p̄mo. Qui
factus est ei ex semine David fm carnē. nō dicit fm perso-
nā que est ab eterno. s. ipsa ypostasis fili⁹ dei. Unū sicut cu⁹
scutu⁹ sit albu⁹ de nouo nō oportet dicere q̄ ipsa substanci-
a scuti de nouo fiat: s̄z q̄ ei de nouo albedo accesserit: ita
ex hoc q̄ filius dei de nouo carnē assumpsit nō oportet di-
ci q̄ persona christi de nouo sit facta: sed q̄ natura huma-
na ei de nouo aduenit sicut corpori cu⁹ absq; sui mutatio-
ne quedaz accidūt. Aliqua enī adueniūt alicui et immutat
ipm: sicut forme et qualitates absolute. Quedā vero absq;
mutatiōe adueniūt: et huiusmodi est assumptio carnis fm
q̄ dīc relationē. Unde p̄ hoc psona vbi in nullo mutatur.
Et inde est q̄ in diuinis vtimur bis que relationem signi-
ficant etiā ex tempore. Unde dicimus. Domine refugiu⁹
factus es nobis: et q̄ deus fact⁹ est homo. Nō autē vtimur
formis absolutis: vt deus factus est bonus sapiēs et huius-
modi. Itē vitandus est error Nebeonis qui dicit chārluz
ex ioseph semine esse natu⁹ motus ad hoc ponēdu⁹: p̄ hoc
quod dicitur ex muliere. Naz fm eūz mulier corruptionē
aportat tantū. Sed hoc est falsum: quia hoc nomē mulier
in sacra scriptura designat etiā sexu⁹ naturale⁹: fm illud
Hen. 3. Mulier quā dedisti mihi r̄c. vocat enī eā mulierē
que tamē adhuc erat virgo. Per hoc etiā quod dicitur ex
muliere factus destruūtūr duo errores. s. valētini dicētis
christū nō sumpsisse corpus de virgine s̄z attulisse illud de
celo et p̄ beatā virginē: sicut p̄ fistulam seu cānale trāsiu⁹
se. Sed hoc est falsu⁹: quia si verū esset quod dicit nō fu-
set factus ex muliere: vt apostolus dicit. Nec enī preposi-
tio ex causaz materialē designat. Itē error nestoris dicen-
tis beatā virginē nō ēē matrē fili⁹ dei: sed fili⁹ hominis: qd̄
falsum esse ostēditur: p̄ hoc q̄ dicit apostolus hic. Qz misit
deus filiu⁹ suū factū ex muliere. Qui enī sit ex muliere
est filius eius. Si ergo filius dei est factus ex muliere. s. ex
beata virginē manifestu⁹ est q̄ beata virgo est mater fili⁹
dei. Licer autē posset dici natus ex muliere: signāter tamē
dicit factū et nō natum. Nasci enī aliquid est ipsum p̄du
ei nō solu⁹ ex p̄ncipio cōiuncto: s̄z fieri etiā ex p̄ncipio sepa-
rato. Archa enī sit ab artifice: s̄z fruct⁹ nascitur ex arbore
Principiuz autē humane generationis est duplex. s. mate-

riale: et q̄tuz ad hoc christus processit ex p̄ncipio cōiuncto:
quia materiā sui corporis sumpsit ex virgine. Unde fm b̄
dicitur nasci de ea. Mat. p. De qua natus est iesus r̄c. Ali-
ud est p̄ncipiuz actiū: qd̄ quide in christo q̄tum ad id qd̄
p̄ncipiū habuit. i. q̄tum ad formationē corporis nō fuit
cōiunctuz sed separatus: quia virtus spiritus sancti forma-
vit illud. Et q̄tum ad hoc nō dicit natus ex muliere: s̄z fa-
ctus quasi ex p̄ncipio exteriori. Ex quo p̄z q̄ hoc qd̄ dīc ex
muliere: nō dīc corruptionē: qz dixisset natū et non factuz.

C Quarto adaptat similitudinē q̄tum ad subiectionē cū
dicit. (Factuz sub lege.) Sed cōtra est qd̄ dicitur infra. s.
Si spiritu ducimini nō estis sub lege. Si ergo christus nō
soluz est spūalis sed etiā dator spūis: incōuenienter videt
dici q̄ sit factus sub lege. Respōdeo dicēdū est q̄ esse sub
lege dicitur dupl̄. Uno modo: vt ly. sub denotet solā obf
uātiā legis: t sic xps fuit factus sub lege: qz circūcisus fuit
et in tēplo p̄sentatus. Mat. 5. Nō veni legē soluere r̄c. Alio
modo: vt ly sub denotet oppressionē. Et hoc modo ille dī
ē sub lege qui timore legis oppriuit: t hoc modo nec xps
nec viri spirituales dicunt esse sub lege.

C Lōsequēter cum dicit. (Ut eos qui sub lege r̄c.) Ponit
fructum rei: in qua similitudo adaptatur. s. q̄ ideo voluit
isto tēpore fieri subiectus: vt heredes fierēt magni et libe-
ri. Et hec duo ponit et p̄mo fructū liberatiōis contra subie-
ctionē. Et ideo dīc. Ut eos qui sub lege erāt. i. sub maledi-
cto et onere legis liberaret. supra. 3. Christus nos redemit
de maledicto legis r̄c. Scō fructū exaltationis: inq̄tum
adoptamur in filios dei p̄ hoc q̄ accipimus spiritū christi
et cōformamur ei. Roma. 8. Si quis spiritū christi non ha-
bet r̄c. Et hec adoptio specialr competit christo: qz nō pos-
sumus fieri filii adoptiū nisi cōformemur filio naturali.
Ro. 8. Quos presciuit cōformes fieri imaginis filii ei⁹ r̄c.
Et q̄tum ad hoc dicit. Ut adoptionē filioꝝ recipemus
a. vt per filiu⁹ dei naturalez efficeremur filii adoptiū.

C Lectio. III.

A Noniam autem estis fili⁹ dei misit
deus spiritu⁹ fili⁹ sui in corda vestra.
clamantis abba pater. Itaqz iaz non
est seruus sed filius. Qz si filius et be-
res per decum.

C Supra apostolus ostedit bñficiū iudeis exhibitu⁹: hic ost-
dit hoc bñficiu⁹ etiam ad gētiles p̄tinere. Et p̄mo pponit
ipm beneficium. Secundo modū adipisciēdī ibi. (Misit
de⁹ spiritū r̄c.) Tertio manifestat eius fructū ibi. (Itaqz
iā nō est r̄c.) Dicit ḡ. Qz beneficiū adoptiōis filioꝝ dei nō
soluz p̄tinet ad eos qui sub lege erāt: sed ēt ad gentiles. Et
ideo dīc. Quoniā estis fili⁹ dei: id est q̄ sitis fili⁹ dei ista de
causa factum est: quia non soluz iudei: sed etiā omnes ali⁹
qui in filium dei credūt adoptātūr in filios r̄c. Joā. p̄mo.
Dedit eis potestatē filios dei fieri r̄c. Modus autē adipi-
scēdī illud donū ē p̄missionē spiritus fili⁹ dei in corda ve-
stra. Augustinus autē dicit q̄ xps in carne exīs predicauit
iudeis p̄ncipalr: gētibus autē perfuntorie. Roma. 15. Di-
co xpm iesum ministru⁹ fuisse circūcisionis r̄c. Et ideo q̄c
quid p̄tinet ad statū iudeorū conueniēter attribuitur chri-
sto. Et qz possent dicere isti galathas nō ēē adoptatos in fi-
lios dei cū xps ex eis carnē nō sumplerit nec eis p̄dicaue-
rit. vñ nō videbanī in aliquo xpo riungi. Iō apli⁹ modū
huius adoptiōis demōstrans dīc. q̄ et si non fuerūt cōiuncti
xpo fm carnē. s. q̄tum ad gētē neqz fm p̄dicationē: tamē
fuerunt cōiuncti per spūm et ex hoc adoptati sunt in filios
dei. Unde cōuersio gētiliu⁹ sp̄līter attribuit spūi scō. Et
iō petrus quādo fuit reprehensus q̄ a iudeis iūsset predi-
care gentilibus excusauit se per spiritum sanctum dicens.